

De rykker fram mot sentrum fra tre kanter. I sør nærmer franske og amerikanske styrker seg Hitlers fjellfestning i Bayern. Ulm er tatt. Bremen jevne systematisk med jorden og byen er trekvart omringet.

Hitlers borg i Berchtesgaten Bombes.

London 25. april: SanFrancisco-konferansen åpnes idag. Der møter delegerte fra 5 nasjoner, ialt 1200. - Russerne har tatt halvdelen av Stor-Berlin. Britiske fly har kastet 6 tonns bomber over Hitlers borg i Berchtesgaten. Amerikanske fly har bombet Skodaverkene i Tsjekkoslovakia. Tre allierte armeer rykker ras fram i Sør Tyskland. Amerikanerne står 80 km. fra Pilsen i Tsjekkoslovakia. Norske bevegnete hjemmestyrker har bordet losbåtene i Oslofjorden og tvunget dem til å seile til svenske havner. 9 kom igår kveld til Strømstad. Tre norsk flygere ble igår tildelt utmerkelser av sjefen for det britiske flyvåpen. I Italia rykker de allierte raskt nordover etter å ha passert Poelven. Ferrara er inntatt. Marskalk Titos tropper er rykket inn i Fiume ved Adriakysten der gatekamper finner sted.

London 26. april: Berlin ble helt omringet igår. Halvdelen av byen på russernes hender. Kiel ble angrepet pånytt av tunge britiske bombefly. I sør står amerikanerne 50 km. fra München. Bare igår tok de allierte i vest 9 tyske generaler til fange. Fra Italia meldes at de allierte nå står på bred front ved P. I hele Nord Italia pågår en reisning blandt befolkningen mot faszister og nazister. Friskarer har befrikk en rekke byer.

Mussolini fanget. Gøring trådt tilbake.

London 27. april: Fiendens motstandslokker bryter nå sammen etter hvert. Britene inntok Bremen igår og russerne har tatt Stettin. Om Bremen sier korrespondentene at det ikke er noen by lenger. Ingen ting tyder på at det overhodet har vært bebyggelse der. Innbyggerne må imidlertid bli igjen i kjellerne mens de allierte armeer rykker videre. - Gøring er trådt tilbake som sjef for luftvepenet. Han påberoper seg hjertefeil. Hitler har godkjent hans tilbaketrekning og utnevnt en ny mann. - Italienske friskarer har tatt Mussolini og Graziani og en rekke andre kjente faszister til fange. Friskarene har likeens befrikk en rekke av de største italienske byene i nord for det nazistisk-faszistiske herredømme, således Mallano, Genua Torino, Verona osv. Tyskerne overgår seg godvillig. - Petain kom igår til Paris. Han ble mottatt på stasjonen av byens borgermester. Da Petain rakte fram hånden nektet borgermesteren å motta den. Soldatene på stasjonen satte børspepipene ned som tegn på forakt. - Amerikanerne har rykket inn i Østerrike og har tatt Eger i Tsjekkoslovakia. Brno er tatt av russerne. - Torsdag den 26. meldtes offisielt at møtet mellom de amerikanske og russiske armeer hadde funnet sted mellom Dresden og Berlin. Der ble holdt taler av Stalin og Churchill. Den engelske nasjonalsang ble spilt, likeså den russiske (som dog ikke var internasjonalen)

Sluttspurten.

Den nazistisk - faszistiske saga er snart til ende og den verste farsot som noensinne har rammet Europa har fått dødsstøtet. Når alle enkeltheter kommer for dagen vil man få se og høre om så mye grusomt og forferdelig om dette systemet og dets menn at det blir vanskelig å tro det fore dem som ikke har kommet det på nært hold. Heller ikke har vi noensinne i Norges histori hatt et slikt terrorvelde. Barnslig og brutalt har nazistytret vært over alt, og disse to eger skaper i forening er det som skaper sinnssykdommen.

Den store strategi er en saga blott, skrev en engelsk militærkritiker fra Tyskland nylig. Det står nå bare igjen å rydde opp i hvøsebolene. Han påkte samtidig på den ynkelige start de allierte gjorde med hensyn til administrasjon og skaffe tilrørsler til armeene i 1940. Nå derimot virker disse organisasjoner knirkefritt og helt glimrende. Om det falne despoti og dets gjerninger skrev kronikkøren at "makt bederver og ubegrenset makt bederver ubegrenset."

Det foreligger ennå intet om resultatet av det hemmelige møtet i den svenske riksdag. At den svenske presse i den senere tid har skrevet til fordel for intervensjon i Norge skulde kanskje tyde på at folket er blitt forberedt på hv riksdagen vilde beslutte. Avgjørelsen er vel imidlertid truffet og med den største spenning imøteser vi hva den går ut på. Mange her i landet ser ikke særlig velvillig på at vi skal få militær hjelp fra Sverige, men en slik hjelp vil bringe en hurtig avgjørelse idet en må gå ut ifra at den vil åpne lett framkommelige veier for våre landsmenn og allierte gjennom Sverige i stedet for å prese seg gjennom skjærgården og over fjellene.

(Ettertrykk ønskelig og videresendelse en plikt)

Tillykke med seieren og friheten!

Med dette takker vi for oss og all overbærenhet som er vist oss fra lesernes side i disse årene trass ufullkommenheten og alle mangler ved bladet. Det er blitt laget under meget vanskelige forhold og tildels i stor hast, hvilket bladet har båret et nokså tydelig preg av i svært mange tilfeller. Vi kan såleis fortelle at en stor del av numrene er skrevet i en låve med bare en liten glugge ut til lyset og luften. I hestestallen under vårt "kontor" vanket daglig agronomen på gården som var medlem av NS. Da staldøren gikk opp stanset også maskinen og det lyktes ikke agronomen å få den minste teft av hva som foregikk i låven skjont virksomheten pågikk den hele tid mens han var ansatt på gården. - En hel del nummer er også skrevet på skrivemaskinstuene i Oslo, flest hos Nissen Lie og på skrivemaskinstuen i Stor-Elve. En gang vi sat på Remingtons skrivestue i Tollbugata oppdaget vi til vår forferdelse at en jente som sat ved siden av oss hadde solkorsmerket på kåpeoppslaget. Farten på skrivemaskinen ble satt opp og vi forsvant hurtigst mulig. Dit gikk vi ikke mer, for vi oppdaget at jenta sat og kiket. Det var da nummeret for den 17. mai 1943 ble laget at dette hendte. I vinter engang hadde vi særlig flaks. Vi skulde til byen å lage avisen og ble stoppet av en hirdpatrulje som ba om å få undersøke vesken. Det ble gjort, men intet kompromiterende ble funnet, for vi hadde på følelsen at noe kanskje kunde hende og hadde i forveien sendt notatene og andre farlige papirer med en dame som hadde reist i forveien.

At en rekke av bladets nummer også er falt i politiets klør er selvsagt. Men så vidt vi vet er det ingen som er kommet i vansker på grunn av bladet. I en to-tre tilfeller har det hendt at leserne har sendt bladet til politiet av bare sødsel. For å kontrollere effektiviteten ved postsensuren har vi ofte sendt et nummer av bladet i posten til oss selv. Bare en gang kom ikke bladet fram, det hadde den dagen vært postsensur ved Majorstuen postkontor. Vi hørte intet fra politiet, derimot ble avisen kommentert redaksjonelt i Aftenposten ~~ingen dager senere~~ noen dager senere.

Finansieringen av bladet har utelukkende hvilt på redaktøren personlig og der vil ikke bli reist krav om eller bli mottatt honorar i noen som helst form. Det har bare vært en glede for oss å kunne bidra til at den "illegale" presse har <sup>kunnet</sup> sterst mulig utbredelse og at forsøkene på å kneble det frie ord kunde bli den sterst mulige fjasko.

Det er en grenseløs jubel i det norske folk i øyeblikket. En herligere vår har land og folk aldri før opplevet. Men seiersjubelen må snart bli avlest av arbeidsdagen og den kan bli lang og tung nok i årene som kommer. Men ved samarbeid og innbidt energi vil vi komme over vanskene fortere enn vi selv tror.

Vi samler oss idag om det gamle ønske: